

**PREGÃO ELETRONICO Nº04/2026****PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI - RS****Nome da empresa:** Helpfix Atacado de Papelaria LTDA**Endereço:** Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio **CEP:** 95320-000**Cidade:** Nova Prata - RS**CNPJ:** 20.992.564/0001-65**Inscrição estadual:** 0850050472**Fone:** (54)99606-1779**E-mail:** comercial@helpfix.com.br**Nome da pessoa para contato:** Claudio Ribeiro da Silva**Banco:** cresol**Agência:** 2568-2**Conta:** 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR
2	100	cx	ALFINETE - CX. C/ 100 UNID. Niquelado, Nº 29	kit	R\$ 5,85	R\$ 585,00
4	5	UND	Almofada para carimbo sem tinta, n4 , para carimbos grandes.	CARBRINK	R\$ 5,50	R\$ 27,50
5	65	UND	Apagador para quadro branco sem suporte para caneta.	CARBRINK	R\$ 2,80	R\$ 182,00
6	640	UND	Apontador de lápis em plástico, com depósito para lixo.	LEO E LEO	R\$ 0,30	R\$ 192,00
11	363	pac	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - PCT. C/ 50 UNID. pacote de 01kg com aprox. 35 unidades	RENDICOLA	R\$ 29,00	R\$ 10.527,00
14	250	PCT	Bloco de recados autoadesivo, medidas 38x50mm pacote com 04 unidades de 100 folhas cada, cores variadas.	MASTER	R\$ 2,55	R\$ 637,50
15	30	U	BOBINA PAPEL PARDO 120CM/ 80G/ 200 METROS	SUSIVAL	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
16	20	CX	Borracha caixa com 40 unidades borracha branca escolar nº 60 ou nº40	LEO E LEO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
18	50	U	BORRIFADOR/ PULVERIZADOR SPRAY GATILHO 500ML	NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 275,00
19	300	UND	Caderno caligrafia capa dura, brochura, com no mínimo 40folhas.	PANAMERICAN A	R\$ 2,95	R\$ 885,00
20	150	U	CADERNO DE DESENHO PEQUENO capa dura, espiral, com no mínimo 80fls	PANAMERICAN A	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
21	2600	un	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ ESPIRAL 96 FL	pauta	R\$ 6,15	R\$ 15.990,00
22	650	UND	Caderno pequeno capa dura com 96 folhas com espiral	PAUTA	R\$ 4,20	R\$ 2.730,00
24	300	UND	Caixa de arquivo morto de papelão reciclado, 350 x 135 x 240	BRAGAGNOLO	R\$ 2,35	R\$ 705,00
25	500	UND	Caixa de arquivo morto de plástico 350 x 135 x 240 polionda, cores variadas, material polipropileno	POLIBRAS	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
34	65	U	CANETA CORRETIVA 07 ml, secagem rápida	JOCAR	R\$ 1,70	R\$ 110,50
38	10	U	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL caixa com no mínimo 50 unid, ponta 0,7mm	BIC	R\$ 27,00	R\$ 270,00

39	10	U	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Caixa com no mínimo 50 unid., ponta 0,7mm	BIC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
40	6	U	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Caixa com no mínimo 50 unid., ponta 0,7mm	BIC	R\$ 27,00	R\$ 162,00
41	775	U	CANETA MARCA TEXTO GRANDE CORES VARIADAS ponta chanfrada, cores rosa, laranja, verde, amarelo e azul.	MAXPRINT	R\$ 0,47	R\$ 364,25
42	120	U	CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR LARANJA Não recarregável	JOCAR	R\$ 3,80	R\$ 456,00
45	120	UND	Caneta marcador de quadro branco na cor rosa não recarregável	JOCAR	R\$ 3,85	R\$ 462,00
46	120	UND	Caneta marcador de quadro branco na cor roxo não recarregável	JOCAR	R\$ 3,85	R\$ 462,00
49	20	KIT	Caneta para escrever em eva kit com no mínimo 4 canetas permanente, ponta média 2.0mm, cores azul, preto, vermelho e verde	BRW	R\$ 10,00	R\$ 200,00
50	100	U	CANETÃO DE COR AZUL ESCRITA PERMANENTE Tinta Permanente; Ponta de feltro; Espessura de escrita: 4,5mm e 8mm; ponta chanfrado.	MASTER	R\$ 1,35	R\$ 135,00
53	600	UN	CANETINHA HIDROCOR - PACOTE COM 12 UNIDADES pacote com no mínimo 12 unidades	COLORARE	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
56	380	u	CARTOLINA BRANCA 50cmX66cm	BRASIL	R\$ 0,79	R\$ 300,20
57	350	UND	Cartolina cores sortidas amarelo, azul, verde e rosa. tamanho 50cmx66cm	BRASIL	R\$ 0,78	R\$ 273,00
58	400	CX	CLIP 2/0 GALVANIZADO - CX. C/ 100 UM	TOP	R\$ 1,80	R\$ 720,00
59	640	CX	Clips 3/0 - caixa com 100 unidades galvanizado	TOP	R\$ 2,00	R\$ 1.280,00
61	350	CX	Clips 6/0 - caixa com 50 unidades galvanizado	TOP	R\$ 1,97	R\$ 689,50
62	320	CX	CLIPS 8/0 - CX. C/ 50 UNID. Galvanizado	TOP	R\$ 3,65	R\$ 1.168,00
63	240	CX	CLIPS Nº 1/0 - CX. C/ 100 UNIDADES	TOP	R\$ 1,70	R\$ 408,00
66	60	CX	Cola colorida caixa com 6 unidades que não seja com glitter, cores variadas	PIRA	R\$ 5,50	R\$ 330,00
68	85	UND	Cola silicone 97g, transparente, para artesanato (eva, isopor, filtro, etc)	PIRA	R\$ 4,00	R\$ 340,00
75	3	CX	Envelope caixa de envelope contendo 50 envelopes no mínimo, para convite, branco, tamanho 15cm x 21 cm	SCRITY	R\$ 50,00	R\$ 150,00
76	10	cx	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 - CX. C/ 250 UNID. envelope pra folha A4, branco, 22,9cm x 32,4cm	SCRITY	R\$ 93,00	R\$ 930,00
78	25	CX	ENVELOPE PAPEL PARDOS GRANDE A4 - CX. C/ 250 UNID. tam 22,9cm x 32,4cm	SCRITY	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
80	10	CX	ENVELOPE PAPEL PARDOS PEQUENO - CX. C/ 250 UNID. envelope papel pardo tamanho 16cm x 23cm	SCRITY	R\$ 45,00	R\$ 450,00
106	24	U	FITA ADESIVA COLORIDA FINA (AZUL, VERMELH, VERDE E AMARELO) kit de fitas adesivas 12mm x 10 m com 4 cores	ADELBRAS	R\$ 3,30	R\$ 79,20

107	100	U	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (M 19/50)	ADELBRAS	R\$ 1,50	R\$ 150,00
109	600	U	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48/50	SUTAPE	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
110	150	RL	FITA BEBE Fita de cetim 7mmX10m - cores variadas (rosa claro, rosa escuro, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, amarelo, laranja, vermelho, roxo, lilás e vermelho)	CINDERELA	R\$ 3,30	R\$ 495,00
111	50	U	FITA CREPE 18 X 40	ADELBRAS	R\$ 3,30	R\$ 165,00
115	70	UND	Fita dupla face extra forte, 20 metros, auto adesiva, 5mm	ADELBRAS	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
116	80	U	FITILHO PARA PRESENTE 50M, CORES VARIADAS Cores variadas (vermelho, dourado, prata, azul, verde, amarelo, branco, rosa e lilás)	PROGRESSO	R\$ 2,15	R\$ 172,00
117	24	PCT	FOLHA A3 297MM X 420MM 75G/ M² - PCT. C/ 500 FOLHAS	REPORT	R\$ 62,00	R\$ 1.488,00
118	50	UND	Folha de isopor para mural espessura 20mm, medidas 100cm x 50cm	ISOPRATA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
120	100	PCT	FOLHA GRAMATURA 180 - PCT. C/ 50 FOLHAS folha A4, gramatura 180g, Offset, ideal pra impressões mais coloridas. Pacotes com 50 folhas.	PAUTA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
122	350	CX	Giz de cera grande - caixa com 12 unidades	PIRA	R\$ 2,50	R\$ 875,00
124	120	U	GRAMPEADOR 26/6 P/ 50 FOLHAS	JOCAR	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
125	4	UND	Grampeador de madeira, manual, com ajuste de pressão grampeador com grampos 106/6	JOCAR	R\$ 50,00	R\$ 200,00
127	80	UND	Grampeador metal 26/6 para 25 FOLHAS	JOCAR	R\$ 8,00	R\$ 640,00
129	16	CX	GRAMPO 23/ 10 - CX. C/ 1.000 galvanizado	GRAMPLINE	R\$ 3,70	R\$ 59,20
133	630	CX	LÁPIS DE COR GRANDE - CX. C/ 12 UM	BRW	R\$ 2,30	R\$ 1.449,00
135	200	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 - CX. C/ 50 UNID.	LEO E LEO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
138	50	U	LIVRO PONTO GRANDE C/ 100 FOLHAS capa dura	PAGINA BRASIL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
139	100	UND	Livros clássicos infantis livrinhos com poucas páginas de histórias clássicas como chapeuzinho vermelho, lobo mau, cinderela, três porquinhos, a bela adormecida, Rapunzel, os três porquinhos, branca de neve, João e maria, cachinhos dourados, a bela e fera, João e o pé de feijão, o gato de botas, a pequena sereia, o patinho feio, pinóquio, dentre outros	BICHO ESPERTO	R\$ 3,85	R\$ 385,00
143	220	CX	MASSA DE MODELAR - CX. C/ 12 UNID. 160 GR de no minino 160gr	MASTER	R\$ 2,68	R\$ 589,60
144	50	PCT	Palito de churrasquinho 30cm - pacote com 100 unidades em madeira	TEOTO	R\$ 3,00	R\$ 150,00
146	80	UN	PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS AMARELO pacote com 50 folhas	PAUTA	R\$ 11,50	R\$ 920,00
147	80	UN	PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS AZUL pacote com 50 folhas	PAUTA	R\$ 11,50	R\$ 920,00

148	80	UN	PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS ROSA pacote com 50 folhas	PAUTA	R\$ 11,50	R\$ 920,00
149	80	UN	PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS VERDE pacote com 50 folhas	PAUTA	R\$ 11,50	R\$ 920,00
151	65	pac	PAPEL 180G 210 X 297MM, VERGÊ BRANCO A4, pct c/50 folhas.	MASTER	R\$ 11,50	R\$ 747,50
153	80	CX	PAPEL CARTÃO CASCA DE OVO pacote com 50 unidades 180g A4	MASTER	R\$ 11,20	R\$ 896,00
156	25	UN	PAPEL COLOR SET, DIVERSAS CORES Papel color set A4, cores diversas, pacote com 50 folhas	PAGINA BRASIL	R\$ 7,99	R\$ 199,75
158	70	UND	Papel contact transparente - rolo c/ 10 mt 45 cm largura x 10 m.	LEO E LEO	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
160	205	FL	Papel dobradura folha 50x60cm; cores diversas.	VMP	R\$ 0,55	R\$ 112,75
162	10	RL	PAPEL PARDO, ROLO C/ 100 METROS 100cm x 100m.	SUSIVAL	R\$ 104,99	R\$ 1.049,90
163	22	pac	PAPEL RECICLADO 180G, 210 X 297MM pacote com 50 folhas	MASTER	R\$ 7,70	R\$ 169,40
166	100	U	PASTA COM DIVISORES A4 Pasta sanfonada com 12 divisões, A4 transparente, em polipropileno.	POLIBRAS	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
167	2400	UND	Pasta de plástico com elástico a4, cores diversas pastas para ofício a4 fina.	POLIBRAS	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00
171	500	U	PASTA SUSPENSA para arquivo, com haste 36x24 cm	FRAMA	R\$ 1,75	R\$ 875,00
172	80	CX	Percevejo - caixa com 100 unidades latonado	JOCAR	R\$ 2,30	R\$ 184,00
175	15	UND	Perfurador de papel em metal, dois furos, no mínimo 50 folhas	MASTER	R\$ 60,00	R\$ 900,00
178	100	U	PINCEL ARTESANATO Nº 6 Chato nº6	ROMA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
181	100	U	PINCEL P/ ARTESANATO Nº 8 Chato nº8	ROMA	R\$ 2,15	R\$ 215,00
182	55	UND	Pistola profissional cola quente fina	ONDA	R\$ 11,80	R\$ 649,00
185	35	U	PORTA CRACHA C/ PRENDEDOR de acrílico transparente, com prendedor e cordão .	DAC	R\$ 1,35	R\$ 47,25
186	70	UND	Prancheta acrílica a4 com pegador de papéis metal niquelado	ALAPLAST	R\$ 10,00	R\$ 700,00
188	25	U	QUEBRA CABEÇA 1.000 PEÇAS	GROW	R\$ 39,90	R\$ 997,50
189	50	UND	Quebra cabeça 200 peças emas infantis variados	GGB	R\$ 18,00	R\$ 900,00
190	25	U	QUEBRA CABEÇA 500 PEÇAS temas variados	PAIS E FILHOS	R\$ 35,00	R\$ 875,00
191	350	U	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 20 CM	WALEU	R\$ 0,58	R\$ 203,00
192	450	U	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM	MAXCRIL	R\$ 0,62	R\$ 279,00
194	600	UND	Saco plástico tam.a4 sem furos, para documentos a4.	ACP	R\$ 0,10	R\$ 60,00
195	30	PCT	Saco plástico tamanho a4 para guardar documentos, 04 furos - pacote com 100 unidades	ACP	R\$ 10,00	R\$ 300,00
198	610	UND	Tesoura pequena sem ponta tesoura escolar sem ponta, 13cm, cores sortidas	BRW	R\$ 1,35	R\$ 823,50
199	125	U	TESOURA USO GERAL GRANDE 20CM DE COMPRIMENTO (8") COM CABO DE POLIPROPILENO C/ LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL	JOCAR	R\$ 4,10	R\$ 512,50

200	300	U	TINTA GUACHE 250 ML, CORES VARIADAS Cores variadas: vermelho, azul, amarelo, verde escuro, verde claro, laranja, roxo, branco, marrom, preto, rosa pink, rosa claro)	PIRA	R\$ 3,20	R\$ 960,00
201	110	U	TINTA PARA CARIMBO 40 ML - PRETA	CARBRINK	R\$ 3,85	R\$ 423,50
215	10	M	VELCRO ROLO COM 25 METROS	KIT	R\$ 58,00	R\$ 580,00
					Total:	R\$ 95.212,00

A EMPRESA DECLARA QUE :

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

A empresa Helpfix declara que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no parágrafo § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Nova Prata - RS, 31 de MARÇO de 2026.

DINARA SPADA
CPF: 021.202.550-32